SEIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS, OITENTA CEN-
TAVOS).

GABINETE DA PREFEITA
EDITAL Nº. 013/2021 AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeita Municipal de Aripuanã Sra. SELUIR PEIXER REGHIN no uso de
suas atribuições legais, com fulcro no Decreto Municipal nº. 1.128/2006,
e em conformidade com o disposto no Parágrafo Quarto, do Artigo 9º e o
Parágrafo Único, do Artigo 48, da Lei complementar nº 101, de 04 de maio
de 2000 - L.R.F., CONVIDA a população do Município para Audiência Pú-
blica com o objetivo de Apresentar e Discutir a Lei Orçamentária Anual
– LOA para o Exercício de 2022.

Ficanomeada como Presidente da referida Audiência Pública a Senhora
Márcia Aparecida Thomazi, no local, data e horário, a saber:

Local: Plenário Leoclides Demichelli - Câmara Municipal de Aripuanã

Rua: Antônio Paulo da Costa Bilego nº 168 – Centro.

Data: 19 de outubro de 2021

Horário: 19:00 h

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

GABINETE DA PREFEITA
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 008/2021 DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 001/2021

CONVOCAÇÃO PARA OPÇÃO DE POSSE DE CANDIDATO CLASSIFI-
CADO PARA O CARGO DE ZELADORA – CASA LAR DO IDOSO – SE-
DE PARA ZELADORA – CASA DA CRIANÇA – SEDE – NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 ABERTO PELO EDITAL N. 001/
2021.

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições, em conformidade com o Edital de Processo Seletivo nº
001/2021;

Considerando a necessidade de Zeladora na Casa Lar da Criança, em vir-
tude que a classificada Desistiu da vaga, e considerando que há classifi-
cados, no local Casa Lar do Idoso;

RESOLVE determinar, por meio do presente edital, a reabertura das
inscrições para Zeladora - Casa Lar da Criança, nos termos do Edital do
Processo Seletivo nº 001/2021 e mediante condições estabelecidas neste
Edital.

1. DAS INSCRIÇÕES E SUAS CONDIÇÕES

1.1. A inscrição do candidato interessado implicará a concordância e acei-
tação das normas e condições descritas neste Edital.

1.2. São pressupostos para inscrição:

a) ser candidato classificado no Processo Seletivo n° 001/2021, conforme
Edital de Processo Seletivo n° 001/2021 e Edital Complementar nº 007/
2021.

b) não ter sido nomeado até o último dia da inscrição para a localidade pa-
ra a qual se inscreveu.

1.3. As inscrições deverão ser realizadas no período de 06 a 08/10/
2021, mediante requerimento a ser encaminhado para a Secretaria Mu-
nicipal de Assistencia Social, saas.aripuana@gmail.com, ou presencial-
mente na Secretaria, segundo modelo constante no Anexo I deste Edital,
considerando-se extemporânea e sem nenhuma validade a inscrição feita
fora desse período.

1.4. Os candidatos poderão se inscrever para a localidade relacionada no
Anexo II do presente Edital.

2. DAS VAGAS

2.1. Serão ofertadas vagas de acordo com o constante no Anexo II deste
Edital.

2.2. As vagas consignadas no Anexo II pertencem à localidade onde não
existe candidato classificado aguardando nomeação.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. Se o número de candidatos inscritos para determinada localidade
for maior que o de vagas ofertadas (Anexo II), a preferência de posse
obedecerá à ordem de classificação do Processo Seletivo (Anexo III).

3.2. O candidato que não apresentar inscrição nos termos deste Edi-
tal terá mantida sua classificação no Seletivo.

3.3. O candidato, ao ser nomeado para um dos cargos previstos no
Anexo II do presente Edital, automaticamente perderá sua colocação
na classificação do Seletivo.

3.4. O candidato nomeado que por qualquer motivo não tomar posse den-
tro do prazo de 05 (cinco) dias contados da publicação do ato de convoca-
ção terá sua nomeação tornada sem efeito e será considerado desistente
de assumir a vaga no Seletivo.

3.5. O candidato deverá apresentar a documentação para contratação e
entrar em exercício na localidade para a qual foi nomeado.

3.6. O candidato fica ciente que a contratação para a vaga de Zeladora
- Casa Lar da Criança, será para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social.

3.7. O contrato terá vigência por 01 ano, admitida uma única prorrogação
por idêntico período.

Aripuanã, 05/10/2021.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

ANEXO I

TERMO DE OPÇÃO DE CONTRATAÇÃO

_________________________________________________________,
portador(a) do documento de identificação nº _________________, órgão
emissor _________, candidato(a) habilitado(a) no Processo Seletivo n°
001/2021 aberto pelo Edital n.º 001/2021, promovido pela Prefeitura Muni-
cipal de Aripuanã, no Cargo de Zeladora - Casa Lar da Criança, pelo pre-
sente termo vem manifestar INTERESSE DE CONTRATAÇÃO no referido
cargo, com preferência de ordem nas seguinte localidade:

Zeladora - Casa Lar da Criança

Aripuanã-MT, _______ de ____________________ de 2021.

________________________________

Assinatura de candidato

ANEXO II

QUADRO DE VAGA

LOCALIDADE VAGA
Zeladora - Casa Lar da Criança 01

ANEXO III

ZELADORA - CASA LAR DA CRIANÇA

Inscrição Candidato
195 MARIA DAS GRAÇAS VERGE

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 13.488/2021

6 de Outubro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.829

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 36 Assinado Digitalmente